pridobitve kredita za nakup nadomestnega vozila).

1.5.2 Analiza občutljivosti

V času obratovanja so dejanski poslovni rezultati le redko enaki tistim, ki so načrtovani v

investicijskih programih. Vseh dogodkov namreč ni mogoče vnaprej predvideti, zato so

načrtovani rezultati le bolj ali manj verjetni, posledično pa tudi izračunani kazalniki

upravičenosti investicijskega projekta. Prav zaradi negotovosti, s tem pa tudi tveganosti

takšnih ocen, je pri presojanju upravičenosti izvedbe investicijskega projekta pomembno tudi

ugotoviti, kako spremembe posameznih spremenljivk vplivajo na kazalnike upravičenosti

investicijskega projekta.

Investicijski projekt: Nabava velikega tehničnega vozila z dvigalom in opremo – TRV-2D

9

V okviru analize občutljivosti so obravnavani naslednji parametri in njihov vpliv na projekt in

sicer:

- sprememba investicijskih stroškov;

- sprememba operativnih stroškov ter

- sprememba prihodkov.

1.5.2.1 Spreminjanje finančne neto sedanje vrednosti (FNPV) v odvisnosti od sprememb
ključnih spremenljivk

Vpliv na

FNPV

Sprememba Indeks

odstopanja
-1% 0 1%

Indeks

odstopanja

Investicijska vrednost -1,0% -305.113,38 -308.223,63 -311.333,88 1,0%

Prihodki 0,0% -308.223,63 -308.223,63 -308.223,63 0,0%

Operativni stroški 0,0% -308.223,63 -308.223,63 -308.223,63 0,0%

Pregled spremenljivk pokaže, da nobena izmed spremenljivk ni kritična, saj je finančne neto

sedanje vrednosti relativno neobčutljiva na  spremembe ključnih spremenljivk (t.j. ob

spremembi spremenljivke za 1% se finančna neto sedanja vrednost spremeni za manj kot

5%).

-1,5%

-1,0%

-0,5%

0,0%

0,5%

1,0%

1,5%

-1,0% -0,5% 0,0% 0,5% 1,0%

R
e

la
ti

vn
a

sp
re

m
e

m
b

a
FN

P
V

Relativna sprememba spremenljivke

Investicijska vrednost Prihodki Operativni stroški

Investicijski projekt: Nabava velikega tehničnega vozila z dvigalom in opremo – TRV-2D